Auctor et testis hujus donacionis Rahiambaldus, qui illam fecit et sua manu firmavit. Gauzfredus comes firmavit. Bertrannus, frater ejus, firmavit. Pontius, episcopus Massiliæ, firmavit, et omnes fratres ejus, videlicet Wilelmus<sup>4</sup>, Aicardus<sup>5</sup>, Gauzfredus<sup>6</sup>, Bertrannus, Petrus<sup>7</sup> firmaverunt. Volveradus firmavit.

## 152.

Carta de mansionibus sancti Egidii.

f. 41.  
12 iul. 1097. Quoniam, auctore Deo, sue ecclesiæ membra sibi invicem per karitatis concordiam succurrere debent, justum et honestum est ut sua alter habundantia alterius debeat inopiam relevare. Iccirco, in nomine Domini, notum fieri volumus cunctis hominibus, tam presentibus quam futuris, quod venerabilis abbas Ricardus monasterii Massilicensis venit ante reverendum abbatem Odilonem sancti Egidii, petens ab eo, ut in suo burgo domos sive casales deberet concedere, ubi sibi

<sup>1</sup> Ecclesia metropolitana Arelatensis.

<sup>2</sup> Edit. festo.

<sup>3</sup> Fort. corrig. institui vel institutum.

<sup>4</sup> Guillelmus III Juvenis, vicecomes Massiliæ.

<sup>5</sup> Aicardus, vicecomes Arlatum.

<sup>6</sup> Gaufredus, una cum fratre Guillelmo vicecomes Massiliæ. — In edit. subsequitur

Stephani nomen, in nostro Chartulario omissum.

<sup>7</sup> Petrus dictus Saumada, frater consanguineus supradictorum. In edit., omissis Volveradus firmavit, hic legitur: *Willelmus, vicecomes Massiliæ, et frater ejus firmaverunt. Poncius senescalus firmavit. Canonici sancti Stephani firmaverunt.*

suisque monachis hospicium posset honestum habere. Cujus petcionibus prelibatus abbas Odilo, consilio et precibus fratrum suorum, adquiescens, dedit jam dicto abbati Ricardo, in prefato burgo, casales ad hedificandas domos, quę sunt, ab oriente, subtus viam publicam que dicit ad Rodanum, juxta ecclesiam sancti Nicolai; et, ab occidente, terminatur usque ad ortum monachorum; et, a meridie, usque ad domum Geraldii Aculiarii; et, a septentrione, usque in viam que est juxta porticum predicte ecclesię sancti Nicolai. Hunc locum sive casalem, sicut terminatum est a Rostagno, priore sancti Egidii, et Garnerio sacrista et Rostagno camarario, ego abbas Odilo, laudante et annuente capitulo monasterii nostri, reverendo abbati Ricardo ad fidelitatem nostram nostrorumque successorum, sine omni circumventione, tribuimus, ut ipse et successores ejus, abbates et monachi, ab hac die et deinceps, libere et inconcusse et honorifice habeant et possideant. Moriente vero Massiliensis abbatе monasterii, successor ejus ante abbatem sancti Egidii veniat, et predictum beneficium per manus ejus accipiat; abbas autem abbati dare non renuat, salva fidelitate monasterii sancti Egidii. Hanc nostram donationem, sicut scriptum est, futuris temporibus firmam et inconcussam, sine omni refractione, volumus permanere; cui si quis refragare temptaverit, non valeat vendicare.

Actum est autem hoc apud Sanctum Egidium, III idus julii, anno Domini M<sup>o</sup> XC VII, in presentia tocius capituli.

Testes hujus donationis sunt: Petrus Ebrardi, Bernardus Petri vicarius, Rostagnus, Fulco de Castlar, Fulco, frater ejus, Geraldus Cazapores.

Abbas vero Massiliensis dimisit in manus abbatis sancti Egidii donationem quam acceperat de domibus Poncii Ricardi, dum istud donum accepit.

### 153.

Carta comitale de vineas Tripontio.

(Edid. Guesnay, *Vita s. Cass.*, 457.)

Agitur nunc, more legis romanę, ut, si quis quipiam vult transfundere donando, per paginam literarum hoc corroboraret; antiquitus

1 jul. 1033

enim sine literarum corroboratione vigebat. Nos autem, secuti potiorem usum, donamus vel cedimus, his literis roboratum, aliquid de nostro jure. Ego quippe Godfredus<sup>1</sup>, comes Provincie, et uxor mea, nomine Stephania, et filius meus Bertrannus<sup>2</sup>, propter Deum et remedium animarum parentumque nostrarum, donamus Domino Deo, sanctique Victoris et sociis ejus, abbatis vel monachis ibidem Deo servientibus, tam presentibus quam futuris, alode nostro, duas pecias de terris in Tripontio. Et major pecia habet consortes, a parte orientis, via publica; a meridię, terram sancti Cesarii; a parte occidentis, fluviū Rodani; a parte aquilonis, ecclesiam sancti Juliani. Et in petiam minorem in medio habet unum vasum; et habet consortes, a parte orientis et a parte aquilone, vineas de fevo comunale; a meridie, terram archiepiscopalem; ad occidente, via publica. Quapropter donationem istam, donat abbas sancti Victoris et monachi ejusdem loci mulam optimam, valente centum solidos, et de denarios melgoiresos solidos centum optimos. Hęc legitima donatio supradictę terre facta est in manu abbatis domni Petri, \* consiliante et presente Raimbaldo<sup>3</sup> archiepiscopo, volentibus et presentibus episcopis Alfanto Aptensi, et Riperto Gapincensi, nec non Rostagno Avinionensi, in kalendis julii, anno ab incarnatione Domini nostri Jhesu Christi millesimo quinquagesimo quinto, indi.....\*

Si autem evenerit, *etc.* .... cum Juda traditore in baratro permaneat, atque duas libras auri componat, *etc.* ....

Hęc vineę sunt in comitatu Arelatenſi, in terminio Tripontio, subtus ecclesiam sancti Juliani, et in loco que nominant Ad Vasum. Ego Gauſfredus, comes Provincie, et uxor mea Stephania, et filius meus Bertrannus, donamus et firmamus, et alios firmare jussimus.

Signum, Rainaldus Aldjerius testis. Signum, Aicardus Iso testis. Signum, Isnardus Christoforus testis. Signum, Pontius Aldebran-nus testis. Signum, Wilelmus, frater suus, testis. Signum, Pontius Guido testis. Signum, Lautoardus Vuilelmo testis. Signum, Signo-ritus Rataldus testis. Galafredus testis.